
Wynalazki

wynalazki

Poziom trudności: Średni

1.  Który z metali występuje w normalnych warunkach w stanie ciekłym ?

A - rtęć

B - złoto

C - srebro

2. Gdzie rozpoczęło się powszechne zakładanie sieci kanalizacyjnych ?

A - w Rzymie

B - w Anglii

C - w Londynie

D - w Paryżu

3. Gdzie wynaleziono najstarsze łyżwy ??

A - w Groningen

B - na dnie jeziora w Szwajcarii

C - w Holandii

4. Gdzie w 1881 roku zaczęły kursować tramwaje elektryczne ??

A - w USA

B - w Berlinie

C - w Niemczech

D - w Londynie

5. W którym roku powstała pierwsza kosiarka na prąd elektryczny ??

A - w 1897

B - w 1916

C - w 1851

6. W którym roku wynaleziono zapalniczkę benzynową ??

A - w 1800

B - w 1823
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C - w 1909

7. Komu przypisuje się wynalezienie mydła ??

A - Francuzom

B - Fenicjanom

C - Arabom

8. Gdzie stworzono pierwsze &quot;twarde&quot; mydła ?

A - na Środkowym Wschodzie

B - w basenie morze śródziemnego

C - w Arabii

9. W którym roku firma sony wprowadziła na rynek pierwszego walkmana ??

A - w 1976

B - w 1979

C - w 1978

10. W którym wieku powstał pierwszy czterokołowy wóz napędzane siła ludzkich mięśni

??

A - w połowie XV wieku

B - w  XVI wieku

C - w XV wieku
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Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. B

3. B

4. B

5. B

6. C

7. B

8. A

9. B

10. A
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